

日本私立大学連盟に基づくキャッシュフローの推移(平成19-24年度)

(単位:円)

1.教育研究活動によるキャッシュフロー	H24年度 決算	H23年度 決算	H22年度 決算	H21年度 決算	H20年度 決算	H19年度 決算
学生生徒等納付金収入	31,426,388,758	31,287,177,503	30,554,514,151	30,277,223,502	28,290,238,386	27,551,850,053
手数料収入	2,326,577,690	2,121,214,850	2,235,847,030	2,374,249,270	2,279,858,411	2,030,619,210
寄付金収入	850,438,815	1,932,356,843	254,525,184	132,699,450	195,348,918	115,550,450
補助金収入	3,740,777,047	3,766,944,679	3,426,740,897	2,975,059,638	3,110,814,267	3,243,387,902
資産運用収入	414,595,277	425,088,958	433,725,632	500,300,679	557,101,348	474,913,972
事業収入	282,277,149	287,555,447	277,346,734	242,177,832	242,779,175	283,941,319
雑収入	820,118,493	879,322,531	861,042,814	740,779,683	898,823,192	611,202,606
前受金収入	7,559,986,716	7,252,063,842	7,333,697,282	7,321,129,315	8,027,211,836	7,248,521,723
その他の収入	1,772,992,372	2,560,450,527	1,366,920,985	1,634,305,053	1,433,384,678	1,517,199,086
資金収入調整勘定	△ 8,362,934,258	△ 8,442,460,926	△ 8,350,844,753	△ 8,793,164,460	△ 8,352,553,319	△ 8,338,440,068
小計	40,831,218,059	42,069,714,254	38,393,515,956	37,404,759,962	36,683,006,892	34,738,746,253
人件費支出	18,490,813,504	18,400,011,245	17,496,089,283	16,831,396,596	16,514,448,801	15,732,339,310
教育研究経費支出	7,751,792,061	7,128,947,772	6,687,360,658	6,850,896,475	6,587,153,128	6,635,906,074
管理経費支出	1,760,325,419	1,542,584,569	1,523,402,777	1,706,520,989	1,464,593,413	1,300,886,608
借入金等利息支出	6,137,558	28,133,750	62,434,893	88,343,990	115,708,638	143,656,434
資産運用支出	605,000	250,800	272,600	265,200	259,600	279,400
その他の支出	2,468,103,976	2,314,828,188	2,888,917,968	3,214,648,945	2,511,222,270	1,894,926,549
資金支出調整勘定	△ 3,628,329,216	△ 1,493,674,128	△ 1,531,336,267	△ 2,306,680,081	△ 2,667,565,958	△ 1,997,873,525
小計	26,849,448,302	27,921,082,196	27,127,141,912	26,385,392,114	24,525,819,892	23,710,120,850
教育研究活動による正味キャッシュフロー(-)	13,981,769,757	14,148,632,058	11,266,374,044	11,019,367,848	12,157,187,000	11,028,625,403

2.施設等整備活動によるキャッシュフロー	H24年度 決算	H23年度 決算	H22年度 決算	H21年度 決算	H20年度 決算	H19年度 決算
資産売却収入	2,351,350	577,000,000	560,000	170,000	0	18,921,050
小計	2,351,350	577,000,000	560,000	170,000	0	18,921,050
施設関係支出	7,823,493,511	8,333,403,107	9,491,694,309	4,545,199,392	12,644,492,781	2,084,851,777
設備関係支出	2,293,966,801	1,672,851,193	1,803,857,988	2,045,724,442	1,533,087,128	958,283,170
小計	10,117,460,312	10,006,254,300	11,295,552,297	6,590,923,834	14,177,579,909	3,043,134,947
施設等整備活動によるキャッシュフロー(-)	△ 10,115,108,962	△ 9,429,254,300	△ 11,294,992,297	△ 6,590,753,834	△ 14,177,579,909	△ 3,024,213,897

事業正味キャッシュフロー(1+2)	3,866,660,795	4,719,377,758	△ 28,618,253	4,428,614,014	△ 2,020,392,909	8,004,411,506
-------------------	---------------	---------------	--------------	---------------	-----------------	---------------

3.財務活動によるキャッシュフロー	H24年度 決算	H23年度 決算	H22年度 決算	H21年度 決算	H20年度 決算	H19年度 決算
短期借入金純増加額	△ 52,540,000	△ 237,570,000	△ 590,110,000	△ 720,110,000	△ 770,110,000	△ 770,110,000
長期借入金収入	0	0	0	0	0	0
長期借入金返済支出	△ 60,650,000	△ 275,520,000	△ 288,880,000	0	0	0
小計	△ 113,190,000	△ 513,090,000	△ 878,990,000	△ 720,110,000	△ 770,110,000	△ 770,110,000
有価証券売却収入	0	0	0	0	0	0
有価証券購入支出	218,018	257,272	346,115	10,885,144	1,045,152	812,511
小計	△ 218,018	△ 257,272	△ 346,115	△ 10,885,144	△ 1,045,152	△ 812,511
その他の収入(財務活動)	0	0	0	0	0	0
その他の支出(財務活動)	0	0	0	0	0	0
小計	0	0	0	0	0	0
引当資産から支払資金へ	3,253,693,345	5,263,100,420	5,194,113,120	3,859,866,490	26,088,126,015	1,810,577,043
支払資金から引当資産へ	6,281,611,060	8,375,049,331	6,737,522,984	7,429,028,460	24,511,056,652	3,977,350,000
小計	△ 3,027,917,715	△ 3,111,948,911	△ 1,543,409,864	△ 3,569,161,970	1,577,069,363	△ 2,166,772,957
財務活動によるキャッシュフロー(+ + +)	△ 3,141,325,733	△ 3,625,296,183	△ 2,422,745,979	△ 4,300,157,114	805,914,211	△ 2,937,695,468

繰越支払資金の増加額 A(1+2+3)	725,335,062	1,094,081,575	△ 2,451,364,232	128,456,900	△ 1,214,478,698	5,066,716,038
前年度繰越支払資金 B	27,279,503,239	26,185,421,664	28,636,785,896	28,508,328,996	29,722,807,694	24,656,091,656
次年度繰越支払資金 (A+B)	28,004,838,301	27,279,503,239	26,185,421,664	28,636,785,896	28,508,328,996	29,722,807,694